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2.0 INLEDNING 

2.1 Om samråd och denna handling 

Nordic Iron Ore (NIO) avser att ansöka om tillstånd enligt miljöbalken för brytning av järnmalm i två tidigare 

nedlagda gruvor i Ludvika. Brytningen är planerad att ske under jord. Järnmalmsfyndigheterna ligger vid 

Blötberget cirka 5 km sydväst om Ludvika tätort och i ett stråk mellan Källbotten och Iviken några km norr om 

Ludvika tätort, se bilaga 1. Fyndigheternas lägen såsom de angivits i ansökan om bearbetningskoncession 

enligt minerallagen visas i bilaga 2 och bilaga 3. Utöver själva gruvverksamheten kommer även förädling av 

malmen att ske vid ett industriområde som är planerat att etableras öster om Främundsberget vid 

Skeppmora (huvudalternativ) nordost om gruvan i Blötberget, se bilaga 2. Även verksamheten inom 

industriområdet omfattande anrikning och vattenrening m.m. kommer att omfattas av kommande 

tillståndsansökan liksom anläggande av ett magasin för omhändertagande av anrikningssand. 

Kringverksamheter såsom anläggande av en lastnings- och lossningsterminal invid befintligt järnvägsspår 

kommer också att omfattas av ansökan.  

Inom industriområdet vid Skeppmora uppförs ett anrikningsverk med anslutning till ett terminalområde invid 

befintlig järnväg, med tillhörande malmbangård. Vidare uppförs verkstads- och kontorsbyggnader samt 

eventuellt en plats för lagring av gråberg (ofyndigt restberg). Något nordväst härom, i anslutning till påslaget 

för snedbanan under jord, planeras dels ett mindre industriområde med verkstäder och parkering, dels en 

tillfällig etablering (entreprenörsyta) där gråberg kommer att hanteras. Ett mindre industriområde är planerat 

vid Iviken inom Håksbergsfältet nära det gamla uppfordringsschaktet. Här förläggs verkstadsbyggnader, en 

kontorsbyggnad och preliminärt en yta för temporär lagring av gråberg samt en mobil krossanläggning. 

Ytterligare ett industriområde etableras i själva Håksberg vid den gamla centralanläggningen. Preliminära 

layouter för båda dessa industriområden är illustrerade i avsnitt 5.3. 

Eftersom den planerade gruvbrytningen förutsätter att de idag vattenfyllda gruvgångarna töms, att 

inläckande grund- och ytvatten till gruvorna i driftskedet leds bort, att uttag av råvatten ur sjön Väsman kan 

ske och att dammar byggs, kommer tillståndsprövningen även att omfatta s k vattenverksamhet enligt 11 kap 

miljöbalken.  

Som ett första led i ansökningsförfarandet har NIO genomfört samråd med länsstyrelsen, kommunen och 

berörda myndigheter. I det nu aktuella skedet sker samråd med enskilda som kan antas bli särskilt berörda 

och intresseorganisationer. 

Samrådet utgör en del i arbetet med att upprätta en miljökonsekvensbeskrivning (MKB). Syftet är främst att 

samla upp de frågor och synpunkter som kan förekomma för att MKBn skall bli så bra och heltäckande som 

möjligt, men inte att i detta skede besvara alla förekommande frågor. Intentionen med denna handling är att 

den skall kunna användas vid samråden med samtliga som berörs. 

Grundtanken med handlingen är att ge en övergripande bild av gruv- och vattenverksamheterna, 

malmbearbetningen samt den förväntade miljöpåverkan. Utifrån denna information kan berörda lämna 

synpunkter inför det fortsatta arbetet med att utreda miljökonsekvenserna. 

2.2 Pågående och genomförd prövning 

För att få bedriva gruvverksamhet och bearbeta malm krävs en s.k. bearbetningskoncession – ett tillstånd 

enligt Minerallagen (SFS 1991:45). Tillstånd ges av Bergmästaren som har att samråda med Länsstyrelsen. 

Ansökningar om bearbetningskoncession lämnades in till Bergmästaren i oktober 2010 (Blötberget) och i 

februari 2011 (Håksberg). Vid de tidpunkter när NIO lämnade in dessa ansökningar var utgångsläget att de 
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båda gruvorna skulle drivas som självständiga enheter. Av den anledningen redovisas i ansökningarna till 

Bergmästaren hur anrikningsverk, sandmagasin m.m. skulle kunna anordnas både vid Blötberget och vid 

Håksberg. Under den fortsatta förprojekteringen av verksamheterna har det framkommit att både miljö- och 

kostnadsskäl talar för att behandlingen av malm ovan jord bör samordnas i en gemensam anläggning som 

kan betjäna båda gruvorna. 

Inriktningen är därför numera sådan att, vilket framgår av detta samrådsunderlag, kommande ansökan om 

tillstånd enligt miljöbalken skall omfatta båda gruvorna och en gemensam anläggning ovan jord för 

behandling (malning och anrikning) av malmen samt ett gemensamt sandmagasin.  

Bearbetningskoncession har nyligen beviljats för Blötberget och beträffande Håksberg beräknas koncession 

beviljas inom kort. 

3.0 HISTORIK OCH BAKGRUND 

Gruvverksamhet i gruvfälten kring Ludvika har pågått i olika perioder sedan 1500-talet. På 1700- och 

1800-talet producerades relativt lite malm. Det var först i början av 1900-talet, i och med införandet av den 

s.k. Thomas-processen i ståltillverkningen, som Blötbergets i hög grad fosforhaltiga järnmalm kunde brytas i 

stor skala. 1900-talets gruvbrytning vid Blötberget som varade till år 1979 kan sammanfattas enligt följande: 

Á År 1900 påbörjade Bergsverks AB Vulcanus storskalig gruvdrift i Blötberget.  

Á År 1944 började Stora Kopparberg Bergslags AB bedriva gruvdrift i ett angränsande område och anlade 

ett nytt schakt (BS-schakt).  

Á År 1949 köpte Stora Kopparberg AB upp Bergsverks AB Vulcanus. 

Á Mellan år 1950 och 1966 bedrevs gruvdrift med schakt i båda gruvområdena samtidigt. Produktionen 

var ca 400 kiloton malm/år och 220 kiloton produkt/år.  

Á Mellan år 1968 och 1975 gjordes BS-schaktet 570 meter djupt. Hissanordningen blev moderniserad och 

kapaciteten ökade till 600 kiloton malm per år.  

Á År 1978 bildades SSAB som köpte upp gruvorna under samma år.  

Á I juni 1979 upphörde gruvverksamheten. Vid denna tidpunkt bedrevs ingen gruvdrift i dagbrott, utan 

endast under jord. 

Gruvverksamhet i gruvfälten vid Håksberg har också bedrivits sedan 1500-talet. Fokus har varit på 

järnmalmsfyndigheten förutom åren 1701-1711 och 1885-1889, då kopparmalm blev eftersökt i södra delen 

av Håksberg. På 1700- och 1800-talet kontrollerades Håksbergs gruvfält av utländska aktörer, först engelska 

och australiensiska företag, och senare av tyska. Då tyska intressen tog över gruvorna 1937 bedrevs 

gruvdriften i Håksbergsfältet under en operationsenhet med en central hissanordning och 

anrikningsanläggning. Efter andra världskriget återgick gruvorna till svenskt ägandeskap fram till 

nedläggningen 1979. Verksamheten under 1900-talet kan sammanfattas enligt följande:  

Á År 1937 köptes alla gruvfält i området och verksamheten centraliserades till Håksberg. Det nya 

anrikningsverket togs i bruk 1939.  

Á År 1957 expanderades anrikningsverket kraftigt. Flotation av hematitmalm introducerades.  

Á År 1960 invigdes ny lastningsplats samt ny primärkross på 400 meters nivå vid centralschaktet.  

Á År 1962 fanns dagortsförbindelse genom hela gruvfältet, från Iviken till Källbotten.  
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Á År 1965 introducerades spiralseparation som ersatte flotation. Ett nytt sandmagasin byggdes väster om 

centralverket i Håksberg.  

Á År 1973 började borrning från markytan till 300 meters nivå. Den avslutades vid ca 260 meters nivå före 

nedläggningen av gruvan.  

Á År 1979, 21 december, lades verksamheten vid Håksberg ned.  

Á År 1981 avbröts pumpning av vatten och gruvorna vattenfylldes.  

 

4.0 OMRÅDESBESKRIVNING 

4.1 Allmän orientering 

Det planerade brytningsområdet vid Blötberget ligger cirka 5 km sydväst om Ludvika tätort i ett område som 

bär tydliga spår av tidigare gruvverksamhet. Brytningsområdet ligger i närheten av samhället Blötberget samt 

en mindre ansamling hus i Hammarby. Platsen kännetecknas av gamla vattenfyllda gruvor som ställvis bildar 

små sjöar i området. Genom området rinner idag vattendrag som leder vatten från sjön Glaningen väster om 

gruvan mot Gonäsån i norr.  

Planerat brytningsområde vid Håksberg strax norr om Ludvika tätort är ett vidsträckt och tämligen kuperat 

område som även detta bär spår av tidigare gruvverksamhet. Området sträcker sig mellan Iviken i söder till 

Källbotten i norr. Området kännetecknas av ställvis förekommande rasområden och skogbevuxen kuperad 

terräng. Ansamlingar av hus och mindre samhällen finns i områdets närhet, se avsnitt 4.6. Genom planerat 

brytningsområde rinner tre mindre vattendrag; I den norra delen en bäck som avvattnar norra och östra 

sidan av berget Hillklinten, söder härom en bäck som mottar vatten från det gamla sandmagasinet öster om 

Skålberget och i söder en liten bäck strax norr om Ickorbotten. 

Platsen för planerat industriområde (huvudalternativet) för anrikningsverk ligger cirka 100 meter väster om 

järnvägen vid Skeppmora på östra sidan Främundsberget. Närmaste bostäder ligger i Jansbro och 

Torsbovallen cirka 400 meter söder härom. Genom området rinner en mindre bäck som har sitt tillflöde från 

Skeppmoratrakten och som mynnar i Gonäsån nordväst om industriområdet. 

Det planerade industriområdet vid Iviken ligger nära Grangärdesvägen (väg 245/247) intill samhället 

Georgsberg. Området utgörs av en f.d. bergtäkt och används numer som återvinningsstation. 

Industriområdet i Håksberg planeras helt och hållet inom området för den gamla centralanläggningen i 

anslutning till järnvägen. Platsen ligger helt inom området för sökt bearbetningskoncession.    

4.2 Geologiska och topografiska förhållanden 

Blötberget 

Området för planerad brytning domineras av gnejsig urgranit där biotit är det vanligaste mörka mineralet. 

Brottstycken av metavulkanit förekommer också och är genomgående rik på kalciumoxid. Vidare 

förekommer aplit- och pegmatitgångar i riktlig mängd, i synnerhet närmast malmerna som ibland 

genomkorsas av gångbergarterna. Enligt SGUs jordartskarta består jordarterna inom området av 

ospecificerad morän, men även vissa partier av torv, glacial silt/sand och fyllning. Söder om området finns 

även s k blockmark med jätteblock. Området för planerad brytning är inte särskilt kuperat. 
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Håksberg 

Inom planerat brytningsområde dominerar vulkaniska bergarter som alkalirik leptit med hög koncentration av 

natrium och kalium. Strax väster om och bitvis längs brytningsområdet går en nordsydlig gräns mellan sur till 

intermediär vulkanisk bergart (ryolit, dacit, andesit m.m.). I söder förekommer ett flertal deformationszoner 

såväl parallellt med bergartsgränsen som i korsande riktning. Två längre deformationszoner sträcker sig från 

sjön Väsman upp till området sydost om det gamla sandmagasinet. I norr korsar, enligt SGUs 

berggrundkarta, inga större sprickzoner det planerade brytningsområdet. Området för planerad brytning är 

relativt kuperat. 

Beträffande förekommande jordarter dominerar morän i den norra delen av brytningsområdet och 

tunna/osammanhängande jordtäcken på berg i den södra. Här och var finns även blottad berggrund. 

Industriområde Skeppmora 

Platsen för industriområdet (i huvudalternativet) domineras av tunna jordtäcken på berg samt morän. 

Området är tämligen kuperat och anläggningarna kommer att behöva anpassas till terrängens former 

(geomorfologin). Geologin är likartad vid platsen för det mindre industriområdet nordväst härom. 

Industriområde Iviken 

Platsen domineras av tunna eller osammanhängande jordtäcken på berg. Området har tidigare nyttjats för 

bergtäkt varför berg i dagen med tvära sprängda ytor förekommer. 

4.3 Vattenförhållanden 

Blötberget 

Gruvområdet i Blötberget ligger inom Gonäsåns avrinningsområde med mynning i sjön Väsman. Området 

vid och i gruvans närhet genomkorsas av ett flertal naturliga vattendrag och anlagda kanaler. Kanalerna 

konstruerades på 50-talet i syfte att leda om vattnet runt gruvområdet och på två platser passerade vattnet i 

tunnlar i berg; under Blötberget och under Främundsberget, se figur 1. Planerna inför brytning i området är 

att ta dessa kanaler och tunnlar i drift igen för att möjliggöra brytning.  

Vattenföringen i Gonäsån (mynningen i Väsman) har mellan åren 1995 – 2009 varierat mellan 0,017 m
3
/s 

och 5,25 m
3
/s som månadsmedelvattenföring. Vattenföringen i de mindre vattendrag som avvattnas mot 

Gonäsån håller på att kartläggas.  

Huvudalternativet för lokalisering av industriområdet innebär att den naturliga avrinningen från detta kommer 

att ske via ett eller två mindre vattendrag som mynnar i Gonäsån strax nord-nordväst om industriområdet. 

Sedimentationsdammar för rening av vatten från gruvan kommer enligt nuvarande planer att anläggas invid 

uppfordringsschaktet (BS-schaktet) vid det gamla industriområdet vilket innebär att Gonäsån blir recipient för 

detta vatten.  

Enligt uppgifter i VatteninformationsSystem Sverige (VISS) har Gonäsån måttlig ekologisk status och 

problem med höga fosforhalter (enligt mätning 2009) samt överskridna halter av kvicksilver. Kompletterande 

provtagningar av NIO i Gonäsån under 2010 och 2011 har dock visat att fosforhalterna inte är 

anmärkningsvärda och att halterna av metaller (arsenik, kadmium, krom, koppar, nickel, bly och zink) 

generellt kan betraktas som låga till mycket låga i jämförelse med Naturvårdsverkets tidigare 

bedömningsgrunder (rapport 4913).  Vattenförekomsten har tidigare omfattats av kalkningsåtgärder som 

avslutats då försurningsproblematiken ansetts vara åtgärdad. Betydande påverkan av öringsbeståndet 
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föreligger och därför bedöms ej god fiskstatus uppnås. Vandringshinderinventeringar som genomförts tyder 

på att det finns minst 3 artificiella vandringshinder i förekomsten. Den längsta vandringsbara sträckan för 

vuxen öring är 6000 meter, men då det första artificiella vandringshindret ligger 733 meter uppströms i 

vattenförekomsten har 95 % av Gonäsåns tototala längd gjorts otillgänglig. I övre Gonäsån bedöms 

öringstätheten vara hög och opåverkad, men ej i den nedre delen.  

 

 

Figur 1: Ytvattenavrinning vid Blötberget 

Sjön Väsman, som framskymtar i övre högra hörnet i figuren ovan, har en areal på cirka 40 km
2
 och ett 

största djup på 55,7 meter. Sjön har för närvarande en god ekologisk och god kemisk status om man bortser 

från kvicksilver. Vattennivån i Väsman regleras av Ludvika kraftverk som drivs av VB Energi AB. 

Håksberg 

Gruvområdet i Håksberg berör tre avrinningsområden som har sina utlopp i Väsman (nära kraftverket), 

Gårlången respektive Övre Hillen, se figur 2. Det vatten som kommer att ledas från gruvområdet till recipient 

är huvudsakligen det vatten som behöver pumpas ur gruvan för länshållning i driftskedet. Vattnet kommer att 

passera sedimentationsdammar som anläggs invid schaktområdet i Håksberg och planeras ledas vidare via 

ett lokalt dike som mynnar i Malån.  

Övre Hillen har en areal på mindre än 10 km
2
 och ett maxdjup över 5 m. Sjön har god ekologisk status och 

god kemisk ytvattenstatus om man bortser från kvicksilver (2009). 
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Gårlången och har en total längd på ca 3,5 km enligt uppgifter i VISS. Vattenförekomsten korsar järnvägen 

och huvudvägen, och passerar genom Ludvika på norra sidan av centrala Ludvika. Norra delen av Ludvika 

tätort och området öster om Ickorrbotten avrinner till vattenförekomsten. Vattenförekomsten är klassad som 

kraftigt modifierat på grund av Ludvika kraftverk vid Väsmans utlopp. Vattenförekomsten har (2009) måttlig 

ekologisk potential och tidsfrist till 2021 har angivits på grund av åtgärder som krävs för morfologiska 

förändringar, kontinuitet (vandringshinder p.g.a. kraftverket) och flödesregleringar. God kemisk 

ytvattenstatus var uppnådd 2009, men gäller exklusive kvicksilver.  

Malån rinner från Malsjön i norr till Övre Hillen i söder. Ån är ca 4 km lång och dess avrinningsområde ca 

3 200 ha. Medelvattenföringen uppgår till ca 0,35 m
3
/s. Malån har kalkats av kommunen i syfte att bevara 

fisket. Den vattenprovtagning som NIO utförd under 2010 och 2011 indikerar att halterna av metaller vid 

Malåns utlopp i Övre Hillen i allmänhet är låga till mycket låga i jämförelse med Naturvårdsverkets tidigare 

bedömningsgrunder (rapport 4913), förutom zink där halten är måttligt hög.   
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Figur 2 
 
Ytvattenavrinning vid 
Håksberg 

 

 

Beträffande de hydrogeologiska förhållandena pågår arbete med att utarbeta en beskrivning av dessa vid 

Blötberget och Håksberg. Denna beskrivning kommer att ingå i den omgivningsbeskrivning som upprättas 

som en del av miljökonsekvensbeskrivningen.    
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4.4 Riksintressen och skyddade områden 

De planerade gruvorna, industriområdena inklusive sedimentationsdammar och terminalområdena ligger inte 

inom eller nära några skyddade områden såsom naturreservat, Natura 2000-områden eller 

vattenskyddsområden. De planerade verksamheterna bedöms inte heller orsaka någon indirekt påverkan i 

sådana områden. Det närmaste skyddade området vid Blötberget är naturreservatet Granön i sjön Väsman 

beläget cirka 5 km norr om gruvområdet. Vid Håksberg ligger närmaste skyddade område väster om 

gruvområdet cirka 1 km söder om det gamla sandmagasinet. Området benämns Limberget-Sörvik och utgör 

ett Natura 2000-område. Detta område kommer inte att påverkas av gruvdriften.  

4.5 Kultur- och naturmiljö 

Blötberget 

De närmsta riksintressena för kulturmiljövården är Klenshyttan cirka 1,5 km sydost om planerat 

brytningsområde och Ludvika bruk (centrala Ludvika) cirka 6 km från gruvan. Inget av dessa riksintressen 

kommer att påverkas av planerad verksamhet.  

Det planerade brytningsområdet berör inga fasta fornlämningar, dock finns 4 övriga kulturhistoriska 

lämningar inom området vilka utgörs främst av gamla gruvhål, skrotstenshögar och husgrunder. Även det 

gamla industriområdet innefattande lave, krossverk och anrikningsverk är klassat som en övrig kulturhistorisk 

lämning. I de delar av brytningsområdet där markdeformationer kan uppkomma, planeras en kompletterande 

inventering av kulturmiljövärden att utföras inom kort.  

Inom planerat brytningsområde har inga särskilda naturvärden eller riksintressen för naturvården 

identifierats. Det finns heller inga utpekade nyckelbiotoper. En naturinventering av de områden som kan 

påverkas av verksamheten inklusive de områden som kan påverkas av markdeformationer pågår. Det kan 

tilläggas att Bergvik Skog AB har gjort en frivillig avsättning av stora arealer i närområdet för att gynna 

vitryggig hackspett. Platserna är utspridda i området och ligger framför allt mellan sjön Glaningen och 

gruvan, runt det gamla sandmagasinet samt mellan Blötberget samhälle och Hammarby. Enligt uppgift från 

förvaltaren på Stora Enso (som äger Bergvik Skog AB) finns dock ingen vitryggig hackspett i området i 

nuläget. 

Håksberg 

Närmaste riksintresse för kulturmiljövården är Ludvika bruk cirka 1 km sydost om planerat brytningsområde. I 

övrigt finns riksintresset Brunnsvik-Storgården beläget cirka 4 km väster om planerat brytningsområde. 

Området har klassats som riksintresse för dess folkhögskolemiljö med bebyggelser från 1800- och 1900-

talet. Gruvverksamheten kommer inte att påverka ovan nämnda riksintressen.  

Inom det område som är tänkt för gruvverksamhet finns ett antal fasta och övriga fornlämningar som utgörs 

av gamla gruvområden och gruvhål. Det skall dock påpekas att brytningen inte kommer att ske ovan jord och 

inte heller inom hela det markerade området. Arbete med att utreda rasriskområden pågår och det finns 

områden i Håksberg där bolaget på grund av rasrisken antingen får avstå helt från brytning eller tillämpa 

särskilt anpassade brytningsmetoder. 

Inom planerat brytningsområde har inga särskilda naturvärden eller riksintressen för naturvården 

identifierats. Det finns heller inga utpekade nyckelbiotoper. En naturinventering av de områden som kan 

påverkas pågår.  
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Industriområde Skeppmora 

Inom området för lokalisering av industriområde med anrikningsverk och lastterminal har inga särskilda 

naturvärden eller riksintressen för naturvården identifierats. Det finns heller inga utpekade nyckelbiotoper 

eller fornlämningar. Området för planerat industriområde och lastterminal ingår i den pågående 

inventeringen av naturvärden och kommer även att inventeras med avseende på kulturmiljövärden.  

Industriområde Iviken 

Inom området för lokalisering av industriområdet har inga särskilda naturvärden eller riksintressen för 

naturvården identifierats. Det finns inte heller några utpekade nyckelbiotoper eller fornlämningar inom 

området. Strax söder om platsen finns en övrig kulturhistorisk lämning som utgörs av gruvhål, skärpningar, 

jordrymningar och skrotstensvarp. Lämningen bedöms ej innebära någon konflikt. Området ingår i den 

pågående inventeringen av naturvärden och kommer även att inventeras med avseende på 

kulturmiljövärden. 

Område för sandmagasin 

Inom området för planerat sandmagasin finns 3 utpekade ytor för nyckelbiotoper. Biotoperna är utpekade av 

markägaren (s k nyckelbiotoper bolag) och kompensationsåtgärder kan komma att krävas för dessa. Det bör 

i sammanhanget påpekas att området till stor del är stört av tidigare gruvverksamhet. Det finns även några 

fasta fornlämningar i området för planerat sandmagasin. Lämningarna utgörs främst av gruvområden med 

skärpningar, malmhögar, skrotstenshögar och någon enstaka husgrund. 

4.6 Bostäder och samhällsfunktioner 

De avstånd som anges i det följande är beräknade från gränsen för sökt bearbetningskoncession. Brytning 

kommer inte att ske i dagen och inte heller inom hela koncessionsområdena. Vidare kommer 

markanvisningar att lämnas där hänsyn till närbelägna bostäder tas. Detta betyder att avstånden till de 

närmaste bostäderna i praktiken blir längre än vad som redovisas nedan. 

Blötberget 

De bostäder som ligger närmast det planerade gruvområdet finns i samhället Blötberget och närmaste 

bostadshus här ligger något mindre än 100 meter norr om planerat brytningsområde. Det finns även 

bostadshus i Hammarby cirka 350 meter nordost om brytningsområdet. Sydväst om brytningsområdet ligger 

en samling bostadshus (Karlshed). Avståndet mellan brytningsområdets gräns och dessa är cirka 200 meter. 

I samhället Blötberget finns även en skola och en förskola belägna på ett avstånd på cirka 200 meter från 

planerat brytningsområde. 

Håksberg 

Planerat brytningsområde vid Håksberg är mycket vidsträckt och flera mindre samhällen med bostadshus 

samt enstaka bostadshus ligger tämligen nära området. Sett till de platser inom området där 

mineraliseringarna finns, bör följande samhällen lyftas fram. I den södra delen av planerat brytningsområde 

ligger samhället Ickorrbotten. Avståndet till de närmaste husen här är kort, < 100 meter. Väster om den 

södra delen ligger även Burens, men här är avståndet större, cirka 500 meter. Vid den mellersta delen av 

brytningsområdet ligger samhället Håksberg på ett avstånd av cirka 300 meter. Väster om den mellersta 

delen ligger Mosstorpet på ett avstånd av cirka 100 meter. I den norra delen ligger området Källbotten där 

några av bostadshusen ligger nära planerat brytningsområde. Avståndet till närmaste hus är < 100 meter. 
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Även samhället Persbo ligger i närområdet till planerad brytning men på något större avstånd, cirka 300-400 

meter. 

Utlastningsterminalen för råmalm enligt det förslag som redovisas under avsnitt 6 kommer i detta läge att 

ligga cirka 100 meter från de närmsta bostäderna i nordvästra delen av samhället Håksberg. 

Industriområde Skeppmora 

Närmaste bostäder ligger i Torsbovallen och Jansbo cirka 400 meter söder om platsen för planerat 

industriområde (huvudalternativet). I övrigt är avstånden till bostäder vid denna plats längre. Delar av 

terminalområdet kommer sannolikt att hamna betydligt närmare bostäderna i Torsbovallen och här kan 

skyddsåtgärder mot buller komma att bli nödvändiga.  

Industriområde Iviken 

Närmaste bostäder ligger i Georgsberg på andra sidan väg 245/247. Avståndet till närmaste bostadshus är 

cirka 50 meter. Industriområdet bedöms inte hamna närmare bostadsbebyggelsen jämfört med nuvarande 

återvinningsstation. 

Område för sandmagasin 

Avstånden mellan sandmagasinet och närmaste tätbebyggelse i Hammarby och Klenshyttan uppgår till cirka 

500 - 700 meter. Den ansamling hus som ligger öster om magasinet i Grindfallet kommer att ligga på ett 

något kortare avstånd, cirka 200 meter från magasinet. Det finns en fastighet med småhusenhet 

(Skeppmora 2:9) som kommer att ligga mycket nära det planerade magasinets östra sida. Här kommer 

sannolikt åtgärder att behöva vidas för att inte orsaka skada eller olägenheter. Strax nordväst om den norra 

delen av planerat sandmagasin finns ett par gamla skyttepaviljonger som kommer att hamna mycket nära 

magasinet. 

5.0 VERKSAMHETENS OMFATTNING 

Under detta avsnitt lämnas sammanfattande beskrivningar av de planerade anläggningarna och de 

planerade verksamheterna.   

5.1 Gruvverksamheten 

I Blötberget bedöms det vara tekniskt möjligt att uppnå en brytningskapacitet på cirka 2,5 Mton malm per år. 

Den totala mängden brytbar malmreserv har preliminärt uppskattats till cirka 25 Mton vilket då skulle räcka till 

brytning i 10 år. Brytningen kommer successivt att ske på allt större djup och utföras mellan nivåerna 160 

och 875 m avv vilket motsvarar cirka 30 till -685 möh. I Blötberget kommer troligen skivrasbrytning att 

användas (som gruvan delvis är tillredd för) vilket innebär risk för ras på malmens hängväggssida (sydostlig 

riktning). 

I Håksberg har brytningskapaciteten uppskattats till cirka 3 Mton malm per år. Den totala mängden malm 

uppgår till cirka 28 Mton vilket då skulle räcka till brytning i cirka 9 år. Preliminärt kommer brytning att ske 

mellan nivåerna 150 och 350 m avv vilket motsvarar cirka 80 till -120 möh. Vid Håksberg bedöms 

skivpallbrytning vara den lämpligaste brytningsmetoden, men även skivrasbrytning kan bli aktuellt i vissa 

delar. Skivpallbrytning leder inte till rasutbredning i dagen och kan kombineras med återfyllning av 

gråberg/anrikningssand. 

Vid sprängningar kommer ett pumpbart s.k. slurrysprängämne att användas för laddning i borrhål. 

Emulsionen känsliggörs först i samband med laddningen, vilket innebär att ämnet klassas som sprängämne 
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först när det placerats i hålet. Det sprängämne som avses användas baseras på ammoniumnitrat som 

syregivare och en oljefas som bränsle. Sprängmetoden benämns SiteSensitised Explosive (SSE) och 

innebär att emulsionssprängämnet pumpas fjärrstyrt från tankbil. SSE metoden innebär en säker och 

förhållandevis ren hantering i och med reducerat spill av sprängämnen. Vid full kapacitet uppskattas den 

årliga åtgången av sprängämnen uppgå till cirka 1000 ton per gruva. Sprängning kommer endast att ske vid 

fasta tider (cirka 1-2 gånger per dygn). 

Verksamheter i övrigt i gruvorna omfattar berghantering i horisontella eller lutande orter/ramper, i störtschakt 

och i uppfordringsschakt. Fordon som används i orterna kommer att vara el- eller dieseldrivna hjullastare och 

lastbilar. Efter losshållning av malmen lastas och tippas den i störtschakt som mynnar på en 

huvudtransportnivå under jord, där malmen fraktas med lastbil/truck till primärkrossen för vidare vertikal 

uppfordring med skip till toppen av hisschaktet. I störtschakten utnyttjas gravitationskraften och i 

uppfordringsschakten används eldrivna skipspel. Avgaser från fordon och maskiner samt spränggaser 

ventileras bort genom ett system av fläktar i ventilationsschakt. 

I gruvorna kommer även krossning av materialet att ske. Krossat material förs i första hand med 

transportband under jord till industriområdet vid Skeppmora och via transportband (delvis under jord) från 

gruvområdet i Håksberg till råmalmsterminalen i närheten.   

5.2 Vattenverksamheten 

De planerade verksamheter som kommer att beröras av bestämmelser i 11 kap miljöbalken 

(vattenverksamhet) beskrivs i det följande. 

Vid tömning av de vattenfyllda gruvgångarna i Blötberget kommer cirka 5 milj m
3
 vatten att behöva pumpas 

ut under cirka ett års tid. Detta motsvarar ett flödestillskott i mottagande recipient på cirka 150 L/s. Pumpning 

kommer att ske till Gonäsåns vattensystem. Under den tid gruvdriften pågår kommer länshållning i gruvan att 

ske genom pumpning av inläckande vatten. Inläckaget vid full drift har uppskattats till cirka 40 L/s i medeltal. 

Vattnet från gruvan (både vid tömning och under reguljär drift) kommer att pumpas till 

sedimentationsdammar som anläggs i närheten av gruvschaktet (BS-schaktet). Överskottsvatten som inte 

återförs till gruvan för användning planeras att ledas till Gonäsåns vattensystem.  

Även vid tömning av de vattenfyllda gruvgångarna i Håksberg kommer cirka 5 milj m
3
 vatten att behöva 

pumpas ut under cirka ett års tid. I huvudalternativet kommer pumpning att ske över anlagda 

sedimentationsdammar till ett av Malåns biflöden, via Malån till Övre Hillen. Eventuellt kan pumpning även 

komma att ske i den södra delen av områden vid Iviken. I ett sådant fall kan sjön Väsman bli primär 

recipient. Under gruvdriften kommer länshållning att ske av inläckande vatten. Inläckaget vid full drift har 

uppskattas till cirka 40 L/s i medeltal. Även i driftskedet planeras vattnet att ledas mot Malån via 

sedimentationsdammar som uppförs i närheten av schaktet i Håksberg. En del av länshållningsvattnet 

kommer att återföras till gruvan för användning som borr- och brandvatten, 

De nivåer från vilka vattenbortledning kommer att ske i driftskedet (pumparnas placering i höjd) kommer ej 

att vara djupare än nivån 875 (motsvarar cirka -685 möh) i Blötberget och nivån 350 (motsvarar cirka -120 

möh) i Håksberg. 

Annan vattenverksamhet som blir aktuell är torrläggningen av gruvområdet vid Blötberget genom omledning 

av ytvattendrag till de gamla kanalerna och bergtunnlarna under Blötberget och Främundsberget. Lägena för 

dessa kanaler och tunnlar framgår av figur 1 under avsnitt 4.3. Därtill planeras för ett råvattenuttag ur sjön 

Väsman för att kunna säkra vatten till anrikningsverket under kalla perioder. Vidare kommer med stor 
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sannolikhet anläggandet och driften av en klarningsdamm för sandmagasinet att omfattas av prövningen 

enligt 11 kap miljöbalken.   

I bilaga 5 visas ett preliminärt flödesschema över den vattenhantering (användning, omledning och 

avledning) som planeras i området vid Blötberget. 

5.3 Industriområden m.m. 

I bilaga 2 och bilaga 3 visas planerade lägen för tillkommande anläggningar ovan jord. Vid Blötberget 

handlar det framför allt om etablering av ett industriområde öster om Främundsberget vid Skeppmora som 

kommer att rymma anrikningsverk, verkstads- och kontorsbyggnader samt eventuellt en yta för 

gråbergsupplag. Anrikningsverket kommer att ha en anslutning till ett terminalområde med mottagnings- och 

utlastningsspår vid Skeppmora som uppförs strax väster om befintlig järnväg. Den planerade lokaliseringen 

av industriområdet vid Skeppmora är markerad som plats för industriområde i bilaga 2. Strax nordväst om 

industriområdet planeras dels en mindre etablering med verkstäder och parkeringsplatser, dels en tillfällig 

etablering för entreprenörer mer reservyta för gråbergsupplag.  

Totalt (från båda gruvorna) beräknas cirka 5,5 Mton malm behandlas per år. Utifrån tillgängliga uppgifter om 

malmens järninnehåll kan mängden producerad slutprodukt (slig och s.k. fines) uppskattas till cirka 2,5 Mton 

per år. Det material som inte blir slig utgör en restprodukt, främst i form av anrikningssand. Processerna i 

anrikningsverket omfattar huvudsakligen malning i två steg, våtmagnetisk separering, starkmagnetisk 

separering, tyngdkraft separering med spiraler samt flotation och avvattning. 

Övriga tillkommande anläggningar vid Blötberget/Skeppmora är ett transportband under jord från befintligt 

uppfordringsschakt (BS-schaktet) i det gamla industriområdet fram till anrikningsverket. Vidare kommer en 

del nya vägdragningar att bli aktuella i området, se bilaga 2. 

I figur 3 nedan visas en preliminär layout av själva industriområdet vid Skeppmora. Vid Iviken uppförs ett 

mindre industriområde som kommer att rymma serviceverkstad/förråd, personalutrymmen och 

parkeringsplatser. Även en yta för bergupplag och en mobil krossanläggning planeras här. Den preliminära 

layouten av detta område visas i figur 4 nedan. I bilaga 4 visas en översiktbild över detta område med delvis 

ny vägdragning strax väster om Ickorbottens by.  
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Figur 3 
 
Preliminär layout av 
industriområdet öster om 
Främundsberget vid 
Skeppmora 

 

 

Figur 4 
 
Preliminär layout av 
industriområdet vid Iviken 
(Håksberg) 

 

Uppfordringsschaktet i Håksberg förbinds med planerad råmalmsterminal invid järnvägen med ett 

transportband som delvis kommer att gå under jord. I figur 5 nedan visas en preliminär layout av området 

invid uppfordringsschaktet i Håksberg och anslutningen till råmalmsterminalen. 
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Figur 5 
 
Preliminär layout av 
området vid 
uppfordringsschaktet i 
Håksberg 

 

 

Anrikningssand som uppkommer i anrikningsverket planeras att pumpas till sandmagasin som lokaliseras vid 

tidigare nyttjade områden för sandupplag m.m. vid Gravgruvan och Norsen, se bilaga 2. Magasinen kommer 

att avvattnas till en klarningsdamm varifrån vattnet återförs till anrikningsverket. En viss bräddning kommer 

dock att ske mot kanalen under Främundsberget.  

6.0 ALTERNATIVA LOKALISERINGAR 

När det gäller de lokala förutsättningarna för gruvornas lokalisering styrs dessa av malmkropparnas lägen 

vilket avspeglas i de ansökningar om bearbetningskoncession enligt minerallagen som lämnats in till 

Bergmästaren. 

Beträffande lokalisering av industriområde för anrikning, terminalområde och sandmagasin finns ett antal 

olika alternativ. Bolaget har i ett första steg utfört en lokaliseringsutredning för att finna ett lämpligt läge för 

industriområdet i någon av gruvornas närhet. Utredning har omfattat ett antal kriterier och aspekter som 

möjliggör jämförelser mellan de olika lokaliseringarna. De valda kriterierna och aspekterna är följande: 

Á Möjlighet till råmalmsförflyttning från gruvorna till anrikningsverket med transportband 

Á Anläggningens läge i förhållande till mineraliseringen (undvika att anläggningens läge begränsar 

brytningen) 
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Á Närhet till lämpliga uppfodringsschakt/snedbana 

Á Lämpliga topografiska förhållanden 

Á Möjlig väg- och järnvägsaccess till industriområdet (anrikningsverket bör ligga nära befintlig järnväg) 

Á Utbyggnadspotential 

Á Tillräckligt utrymme och lämplig topografi för sandmagasin i industriområdets närhet 

Á Utrymme för lastnings- och lossningsterminal 

De miljöaspekter som ingått i lokaliseringsutredning är följande: 

Á Antal boende som kan bli störda av trafik, buller och damning (avstånd till bostäder) 

Á Eventuella konflikter med kulturmiljöintressen 

Á Eventuella konflikter med naturmiljöintressen 

Utifrån kriterierna har 8 alternativa platser för industriområdet identifierats. Tre av dessa ligger vid gruvan i 

Håksberg (Centralområdet, Mellanschaktet och Iviken) och fem vid gruvan i Blötberget (Gonäs Kärrgruvan, 

Fredmundsberget LV, Främundsberget HV/Skeppmora, Blötberget BS och Vulcanus). Platserna är 

markerade i figur 6 och figur 7 nedan. I en första urvalsetapp sorterades Mellanschaktet och Vulcanus bort 

bl.a. på grund av begränsad utbyggnadspotential, svårighet att anlägga sandmagasin (Mellanschaktet), 

svårigheter med anslutning till snedbana (Mellanschaktet) samt närheten till bostäder (Vulcanus).  

Sett till kvarvarande alternativ har Gonäs Kärrgruvan och Främundsberget HV/Skeppmora bedömts vara 

mest fördelaktiga sett till påverkan på boende (antal boende inom 300 meter från industriområde och 

terminal) samt påverkan på kultur- och naturmiljöintressen. Av dessa två ger Främundsberget 

HV/Skeppmora minst påverkan på boende då inga bostäder finns på ett avstånd av 300 meter från 

industriområdet. En annan fördel med Främundsberget HV/Skeppmora är att avståndet till malmen är kortare 

här jämfört med Gonäs Kärrgruvan. 

Sammanfattningsvis bedöms en lokalisering av industriområdet till Främundsberget HV/Skeppmora vara att 

föredra ur miljösynpunkt eftersom påverkan på boende, natur- och kulturmiljön blir minst i detta alternativ. 

Därutöver finns goda möjligheter att anlägga ett terminalområde nära befintlig järnväg samt en god flexibilitet 

beträffande anläggandet av ett sandmagasin. 
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Figur 6 
 
Studerade lägen för 
industriområde i 
Håksberg 
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Figur 7 
 
Studerade lägen för 
industriområde i 
Blötberget 

 

 

I det pågående utredningsarbetet har även andra lägen för sandmagasin studerats. En plats som tidigare 

bedömdes vara tänkbar för lokalisering av sandmagasin är området runt befintliga skjutbanor vid 

Gräsmossen, strax norr om markering 6 i figur 7 ovan. Denna lokalisering har dock förkastats på grund av att 

denna plats utgör ett potentiellt framtida expansionsområde för verksamheten samt det faktum att påverkan 

på landskapsbilden skulle bli omfattande med dammvallar på upp till 30 meter. 

Järnvägsterminaler och bangård 

Utöver ovanstående har en utredning beträffande lokalisering av järnvägsterminaler och bangård 

genomförts. Baserat på det föreslagna läget för industriområdet har det funnits lämpligt av flera skäl att 

lokalisera utlastningsterminalen och bangården invid befintlig järnväg vid Skeppmora. Vid denna plats finns 

en rakspårsektion på huvudlinjen på cirka 1100 meter, se figur 8. Området är relativt plant och bedöms som 

fördelaktigt för placering av bangården. Alternativet till att förlägga utlastningsterminalen på denna plats är 

att förlägga både industriområde och terminalområde vid Håksberg, men detta har bedömts vara ett sämre 

alternativ både ur logistisk synvinkel och ur miljösynpunkt (fler närboende). 
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Figur 8 
 
Planerat läge för 
järnvägsterminaler och 
bangård 

 

 

För transport av malm från Håksberg till industriområdet behövs dock en råmalmsterminal uppföras vid 

Håksberg. Preliminärt förläggs den enligt figur 9.  

Transport av produkt 

Även olika utlastningshamnar för den bearbetade malmen har studerats då detta har bäring på vilka 

järnvägsnät som behöver nyttjas och hur tågtransporterna behöver lösas genom Ludvika. De tre tänkbara 

hamnarna är Oxelösund, Gävle och Lysekil. Alla järnvägsnät till dessa har sina för- och nackdelar och det är 

i nuläget inte bestämt vilken hamn som är att föredra. När det gäller hamnarnas inverkan på transporterna 

genom Ludvika kan följande konstateras: 

Á Om Oxelösunds hamn väljs blir tågriktningen söderut från terminalområdet vid Skeppmora och tågen 

kommer inte att passera genom Ludvika. 

Á Om Gävle hamn väljs blir tågriktningen österut och oavsett terminalområdets läge kommer tågen att 

passera genom Ludvika. 

Á Om Lysekils hamn väljs blir tågriktningen söderut från terminalområdet vid Skeppmora och tågen 

kommer inte att passera genom Ludvika.   
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Figur 9 
 
Planerat läge för rå-
malmsterminal i 
Håksberg.  

 

 

7.0 MOTSTÅENDE INTRESSEN 

Sett till planerad gruvverksamhet samt anläggande av industriområden och terminaler utgörs de motstående 

intressena främst av närboende som kan störas av verksamheterna. Detta gäller särskild för planerad 

brytning i vissa delar av Håksbergsfältet samt vid Ivikens industriområde. Vidare kan störningar invid de 

planerade järnvägsterminalerna uppkomma om inte skyddsåtgärder vidtas. Brytningen i Blötberget och 

industriområdet vid Skeppmora bedöms orsaka mindre olägenheter på grund av större avstånd till 

bostadsbebyggelse. Vidare kan borrade brunnar i gruvornas närhet (energi- eller drickvattenbrunnar) komma 

att påverkas genom den grundvattenavsänkning som sker när vattnet i gruvorna leds bort (pumpas ut). 

Preliminärt har inga konflikter med naturmiljöintressen identifierats, men pågående inventeringar av de 

områden som kan påverkas kan ge ny information som leder till ett annat ställningstagande. Beträffande 

kulturmiljöintressen finns inom Håksbergsfältet samt vid läget för planerat sandmagasin ett antal fasta och 

övriga fornlämningar som utgörs av gamla gruvområden.  

Vid tömningen av de vattenfyllda gruvgångarna kan vattenföringen i mottagande vattendrag komma att öka 

markant. Huruvida risk för översvämning kan uppkomma under vissa högvattenperioder håller på att 

utredas. I dagsläget bedöms inga problem uppkomma d.v.s. mottagande vattendrag bedöms kunna avbörda 

det vattentillskott som blir aktuellt i en högvattensituation.   

8.0 FÖRUTSEDD MILJÖPÅVERKAN 

Arbetet med miljökonsekvensbeskrivningen pågår för närvarande och därför är inte miljökonsekvenserna 

ännu slutligen utredda och beskrivna. Texten i det följande utgör ett övergripande resonemang kring 

konsekvenserna av gruvdriften, malmbearbetningen och transporterna till och från anläggningarna. 

De beskrivningar som lämnas är inriktade på huvudalternativet (lokalisering av industriområde med 

anrikningsverk till Skeppmora/Främundsberget HV) i jämförelse med nollalternativet i meningen att ingen 
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gruvdrift påbörjas i området överhuvudtaget. Där inget annat anges avser beskrivningarna den förutsedda 

miljöpåverkan vid full gruvdrift d v s vattentömda gruvgångar och anrikningsverk m.m. i drift.  

8.1 Allmänt 

Återupptagande av gruvdrift i de två områdena, anläggande och drift av ett anrikningsverk vid Skeppmora, 

verksamheter inom industriområdet vid Iviken, anläggande av sandmagasin samt malmtransporter med tåg 

genom centrala Ludvika, kommer att förstärka den industriella karaktären i området. Vidare bedöms den 

visuella påverkan av anläggningar ovan jord inklusive lastterminaler bli påtaglig. När det gäller själva 

gruvdriften så kommer den inte att bli lika märkbar eftersom all brytning är planerad att ske under jord 

(eventuellt med undantag för viss provbrytning).  Gruvdriften kommer dock att märkas, särskilt i närheten av 

de uppfordringsschakt där malmen tas ut och vid ventilationsschakt, vid sprängningar i gruvorna och genom 

den länshållning i gruvorna som blir nödvändig. Särskilt vid tömningen av de idag vattenfyllda gruvgångarna 

kommer stora volymer vatten att behöva pumpas ut på relativt kort tid. 

En annan uppenbar påverkan är torrläggning av gruvområdet vid Blötberget genom omledning av 

ytvattendrag till de gamla kanalerna och bergtunnlarna under Blötberget och Främundsberget.   

Inom planerat industriområde vid Skeppmora kommer ett anrikningsverk att uppföras som kommer att ge 

upphov till stoftutsläpp och processavloppsvatten som behöver behandlas innan det kan avledas. Vid 

bearbetning av malmen uppkommer dels sk gråberg (restberg) som bl.a. avses deponeras i gamla gruvhål 

och användas för anläggningsändamål, dels anrikningssand (avfallssand) som kommer att avvattnas och 

deponeras i ett sandmagasin. Betydande volymer anrikningssand kommer att genereras, cirka 3 miljoner ton 

per år. Sandmagasinet kommer att avvattnas via en klarningsdamm där vattnet förs tillbaka till 

processanläggningen, men viss bräddning kommer att ske till recipient. Vid planerat industriområde vid 

Iviken kommer verkstadsbyggnader att uppföras och eventuellt även en krossanläggning. 

Lastning och lossning av järnmalm och anrikad malm vid terminalerna inklusive malmtransporter med tåg i 

Ludvika kan ge upphov till störningar för närboende, främst i form av buller.  

Anläggandet av industriområdet vid Skeppmora kommer även att innebära ett ingrepp i naturmiljön. Vid den 

planerade lokaliseringen har dock inga särskilda naturvärden identifierats. Inte heller har några särskilda 

kulturmiljövärden identifierats här. Kompletterande inventeringar pågår för närvarande.        

8.2 Transporter 

Malm från uppfordringsschaktet i Blötberget planeras transporteras med transportband under jord till 

industriområdet. Även malm från uppfordringsschaktet i Håksberg kommer att transporteras på 

transportband till råmalmsterminalen för tågtransport till terminalen vid Skeppmora. För denna interna 

transport av malm har det uppskattas att det behövs 4 tågset med 2500 ton malm per dygn från Håksberg 

via Ludvika till Skeppmora.  

Transport av den anrikade malmen (slig) planeras ske med järnväg från utlastningsterminalen i Skeppmora. 

Antalet transporter kan även här bedömas uppgå till cirka 4 tåg per dygn. Färdriktningen härifrån är 

beroende av vilken utskeppningshamn som väljs, se även avsnitt 6 ovan. 

Utöver ovanstående kommer lastbilstransporter till och från industriområdena vid Skeppmora, Iviken och i 

viss mån Håksberg att bli aktuella med bl.a. byggvaror och material. Även transport av uppkommet gråberg 

(ofyndigt restberg) kommer att ske med lastbil till de platser där det skall krossas eller deponeras. I ett 

inledande skede kan det även bli aktuellt att transportera malm med lastbil från Iviken till Håksberg.  
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I övrigt kan persontransporter med bil komma att bli påtagliga till och från industriområdet vid Skeppmora 

och Iviken i samband med skiftbyten och en uppgradering av vägar och tillfarter kan bli nödvändig.   

8.3 Buller och vibrationer 

Verksamheterna ovan jord kommer att ge upphov till ett visst buller i omgivningen. Vid gruvorna handlar det 

främst om buller från ventilationsfläktar, eventuella krossanläggningar och transporter. Inom industriområdet 

vid Skeppmora handlar det främst om buller från anrikningsverket och från lastning/lossning av malm vid 

terminalen. Berghanteringen kommer preliminärt att ske dygnet runt medan transporterna bara sker dag- och 

kvällstid. Malmtransporterna genom Ludvika, från Håksberg till terminalen vid Skeppmora, kommer också att 

bidra med visst buller.  

En bullerutredning innefattande beräkning av ljudnivåer runt industriområdena, terminaler och andra 

anläggningar kommer att utföras som en del i arbetet med att upprätta miljökonsekvensbeskrivningen. 

Oavsett utredningens resultat är det troligt att naturvårdsverkets riktlinjer för externt industribuller kommer att 

tillämpas, vilket innebär riktvärden för ekvivalent ljudnivå vid bostäder på 50 dB(A) dagtid. 45 dB(A) kvällstid 

och 40 dB(A) nattetid. Nattetid finns även ett riktvärde för maximal ljudnivå (momentan ljudnivå) vid bostäder 

på 55 dB(A). Avståndet till närmsta bostäder vid industriområdet uppgår till åtminstone 400 meter, vilket 

bedöms innebära att riktvärdena kan innehållas utan orimligt avancerade och kostsamma skyddsåtgärder. 

Vid järnvägsterminalerna kan dock skyddsåtgärder behöva vidtas då avstånden till bostäder från dessa blir 

kortare. 

Beträffande verksamheterna vid gruvorna planeras så långt som möjligt all hantering att ske inkapslat och 

fläktar kommer att ljudisoleras alternativt vändas bort från bebyggelse. 

Sprängningarna i gruvan kommer att ge upphov till vibrationer som fortplantas i berggrunden och kan ge 

upphov till störningar för människor som vistas i bostadshus i närheten. Hur stora vibrationerna kan bli i 

omgivningen beror framför allt på avståndet mellan sprängplats och objektet samt bergets egenskaper. Ju 

tätare berg desto lättare fortplantas vibrationerna. Avståndsberoendet innebär att vibrationerna vid markytan 

minskar med djupet för sprängningarna d v s ju djupare sprängning sker desto lägre blir vibrationerna vid 

markytan. Sprängning kommer endast att ske vid fasta tider (cirka 2 ggr/dygn) vilket gör att boende i området 

på förhand vet när sprängning kommer att ske. 

I den svenska standarden SS 4604866 finns riktvärden för sprängningsinducerade vibrationer i byggnader 

för att undvika skador. Dessa värden tar dock inte hänsyn till hur människor upplever vibrationerna d.v.s. 

även om byggnaden klarar ett visst vibrationsvärde (svängningshastighet) så kan människor uppleva 

situationen som störande. Detta gör att tillåtna vibrationsvärden brukar sättas lägre än vad en byggnad rent 

fysiskt klarar. 

En vibrationsutredning innefattande riskanalys pågår och resultaten kommer att redovisas i 

miljökonsekvensbeskrivningen. Utredningen omfattar beräkning av vibrationsvärden på olika avstånd från 

sprängplatserna samt en riskanalys där hus vid sprängplatsernas närhet inventeras med avseende på 

känslighet för markvibrationer. I driftskedet planeras uppföljning och mätning av vibrationer att göras vid ett 

antal mätplatser i samband med sprängningar. Vibrationsutredningen kommer att ge underlag för att föreslå 

lämpliga mätplatser.  
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8.4 Luftföroreningar 

De emissioner till luft som kan förutses är framför allt följande: 

Á Utsläpp från förädlingsprocessen (damm från krossar och stoft från anrikningsverk) 

Á Utsläpp vid deponering (damm vid deponering av gråberg och anrikningssand)  

Á Utsläpp från transporter (damm och avgaser) 

Á Utsläpp från gruvans ventilationsschakt (spränggaser, stendamm, dieselavgaser eller andra frigjorda 

gaser) 

Stoftutsläpp kommer att ske i samband med krossning av malm samt anrikning. Huvuddelen av krossningen 

sker i gruvorna under jord och malningen sker i slutna utrymmen (bl.a. i anrikningsverket) vilket medför att 

stoftutsläppen kommer att vara begränsade. Anläggningar för krossning av gråberg kan därtill komma att 

placeras inom industriområdena vid Skeppmora och Iviken. 

Utsläpp av stoft kommer också att ske i samband med deponering av gråberg samt anrikningssand. 

Anrikningssanden kommer att våtdeponeras men vid torr väderlek och kraftig vind finns risk för 

dammspridning till omgivningen. Det finns emellertid olika tekniker för att förtjocka anrikningssanden vilket 

gör att damningsbenägenheten minskar. Sådana tekniker kommer att studeras i det fortsatta 

utredningsarbetet.  

Transporter både till och från samt inom verksamhetsområdena kommer att bidra med utsläpp av avgaser. 

Transporterna består av persontransporter (personbilar, bussar), lasttransporter (lastbilar) samt olika 

gruvfordon (truckar och andra maskiner). Transporterna kan även orsaka damning vid torr väderlek. 

Transporterna ovan jord sker främst med diesel- och bensindrivna fordon och transporterna i gruvorna med 

diesel- och eldrivna fordon. Avgaserna innehåller främst kväveoxider, koloxid, koldioxid, kolväten samt 

partiklar. Utsläppen av olika föreningar har uppskattats baserat på en dieselanvändning på 2000 m
3
/år. 

Uppskattning är gjort med hjälp av ”Handbok för vägtrafikens luftföroreningar” med tung lastbil med släp vid 

körning i stadstrafik som exempel. De årliga utsläppen blir med dessa antaganden i storleksordning 8 ton 

koloxid (CO), 6000 ton koldioxid (CO2), 1,5 ton kolväten (HC), 50 ton kväveoxider (NOx), 0,8 ton partiklar 

(PM) samt 10 kg svaveldioxider (SO2). Några miljökvalitetsnormer bedöms inte överskridas till följd av 

utsläppen till luft sett till de rådande värden som redovisats av Ludvika kommun tillsammans med Dalarnas 

luftvårdsförbund. 

Framtida utsläpp av framför allt stoft från anrikningsverk, krossanläggningar och gruvventilation samt 

stoftnedfall bör följas upp genom mätningar inom ramen för ett kontrollprogram.  

8.5 Påverkan på mark och landskapsbild 

Taget i beaktande att områdena använts för gruvdrift fram till slutet av 70-talet bedöms påverkan på mark 

och landskapsbild bli måttlig. Till största delen kommer redan påverkad mark att tas i anspråk med undantag 

för industriområdena och terminalen vid Skeppmora/Främundsberget. Här kommer skog att behöva 

avverkas och markarbeten ske för anläggningar och transportvägar vilket ger en öppnare landskapsbild. 

Platsen för sandmagasinet är sedan tidigare påverkad av den historiska gruvverksamheten och påverkan på 

landskapsbilden bedöms därför bli mindre här jämfört med de alternativa lägen som studerats. 

Vid brytningen i Blötberget kommer troligen metoden skivrasbrytning att användas. Med denna metod 

uppkommer med tiden ras på malmens hängväggssida (sydost om det gamla industriområdet). Till en början 
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uppkommer markdeformationer (indikerade rörelser) och dessa övergår med tiden till sprickzoner varefter 

raszoner kan bildas. Ovanstående innebär att påverkan på marken kan bli påtaglig sydost om det gamla 

industriområdet. Här finns dock ingen bebyggelse och verksamheten kommer att bedrivas så att ingen 

påverkan sker utanför markanvisat område. I driftskedet kan prognoser för markdeformationernas utbredning 

behöva upprättas och kontroller av markdeformationer utföras. Om inte annat behöver de områden som kan 

påverkas av ras och sprickbildningar vara inhägnat. Vid Håksberg bedöms en kombination av 

skivpallbrytning och skivrasbrytning bli aktuellt. Skivpallbrytning leder inte till motsvarande rasområden som 

skivrasbrytning och avses användas där risken för marksättningar och skador på skyddsobjekt behöver 

reduceras. I bilaga 6 och 7 visas preliminära prognoser för markdeformationer runt gruvan i Blötberget 

respektive Håksberg. Kartorna visar yttre gräns för var markdeformationer kan uppkomma. I driftskedet 

behöver brytningen anpassas så att inga markdeformationer riskerar skada bostadshus och andra 

skyddsobjekt i närområdet. 

Industriområdet vid Iviken kommer att ge en viss påverkan på landskapsbilden genom de anläggningar som 

uppförs här, men sett till områdets karaktär bedöms påverkan bli liten. Möjligen kan ett eventuellt 

gråbergsupplag på denna plats innebära en mer tydlig visuell påverkan. 

8.6 Utsläpp till vatten 

Utsläpp eller bräddning av vatten som riskerar att innehålla föroreningar kommer framför allt att ske från 

sedimentationsdammarna för gruvornas länshållningsvatten samt från klarningsdammen vid sandmagasinet. 

Det förväntade föroreningsinnehållet i det vatten som släpps ut kommer att utredas bl.a. baserat på 

materialkarakteriseringar och beräkning av sprängmedelsspill. De föroreningar som kan förväntas vara 

centrala för den planerade verksamheten är kväveföreningar såsom nitrat och ammonium (rester från 

sprängmedel), fosfor (om malmens fosforinnehåll är högt), suspenderat material (finpartiklar) samt metaller.  

Provtagningar och analyser på vattnet i gruvgångarna har genomförts. Dessa analyser har visat att vattnet 

vid tömning torde kunna ledas direkt till recipient utan någon avancerad rening. Dock kommer vattnet vid 

tömning av ledas via sedimentationsdammar i syfte av avskilja partikulärt material (reducera grumling). 

Som en del i utredningsarbetet har nyligen en undersökning av bottenfaunan (biologisk undersökning) i 

recipienterna Gonäsån och Malån utförts. Resultaten har inte hunnit utvärderas ännu, men preliminärt visar 

undersökningen att nuvarande miljökvalitet är god. 

8.7 Hydrologisk och hydrogeologisk påverkan 

Vid tömning av de vattenfyllda gruvgångarna kommer flödet i mottagande recipienter att öka. Enligt planerna 

töms gruvan i Blötberget mot Gonäsån vilken har en medelvattenföring på cirka 900 L/s. Denna 

medelvattenföring kan komma att öka till cirka 1050 L/s under den tid tömningen pågår (cirka 1 år). 

Förändringen av vattenföringen blir dock som störst under lågvattenperioder. Vid Håksberg uppkommer 

ungefär samma flödestillskott vid tömning av de vattenfyllda gruvgångarna. Vattnet planeras pumpas mot 

Malån via ett befintligt dike. Medelvattenföring i Malån uppgår till cirka 350 L/s och denna kan komma att öka 

till cirka 500 L/s under den tid tömningen pågår (cirka 1 år). När gruvdriften väl påbörjats kommer 

länshållning av inläckande vatten att ske från gruvorna. Vattnet leds till sedimentationsdammar för 

återanvändning, men en viss avbördning kommer att ske till recipient. Flödestillskottet kommer dock att vara 

mycket litet jämfört med tillskottet vid tömning. 
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Vatten kommer även att tillföras omgivningen från sandmagasinets klarningsdamm vid bräddning, främst i 

samband med vårflod. Vatten som bräddas kommer att ledas mot kanalen under Främundsberget. 

Medelflödet bräddat vatten har uppskattats till mellan cirka 15 och 40 L/s på årsbasis.  

När vattnet från gruvorna leds bort och länshållning i gruvorna sker kommer grundvattennivåerna i gruvornas 

närområde att sänkas av. Avsänkningen bedöms inte orsaka några marksättningar som kan orsaka skador 

på byggnader eftersom byggnadsbeståndet i huvudsak är äldre och fanns redan under den tid gruvorna var i 

drift. Den främsta konsekvensen av en avsänkning av grundvattennivåerna runt gruvorna är nivåförändringar 

i borrade brunnar i gruvornas närhet. Enligt uppgifter i brunnsarkivet (SGU) finns ett flertal brunnar inom 

främst Blötbergets samhälle, Håksbergs samhälle samt i området runt Källbotten och Persbo som kan 

komma att påverkas. Merparten av brunnarna utgörs av energibrunnar, men även brunnar för vattenuttag 

förekommer. Som ett led i det fortsatta utredningsarbetet kommer influensområden (påverkansområden) runt 

gruvorna att beräknas som beskriver de områden inom vilka en avsänkning kan komma att ske. Baserat på 

dessa influensområden kommer en inventering av befintliga brunnar och en bedömning av den påverkan 

som kan uppkomma göras. Brunnsägare som riskerar att få nivån avsänkt i sin brunn brukar ses som 

sakägare i prövningsprocessen. 
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